EDITAL Nº. 003/2016 | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS | SC
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br

EDITAL Nº. 003/2016

CONCURSO PÚBLICO

DIVULGAÇÃO DO PARECER RELATIVO AO RECURSO AFETO À
DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL PRELIMINAR DA QUESTÃO
DE NÚMERO 16 – NÍVEL MÉDIO, DO CONCURSO PÚBLICO Nº.
003/2016

A Prefeita do Município de Catanduvas, Estado de Santa Catarina e a Coordenação dos Concursos Públicos da

Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando de forma conjunta, no uso de suas atribuições

legais, tornam pública a decisão do recurso apresentado contra a divulgação do gabarito oficial preliminar da

questão 16, nível médio:

INSCRIÇÕES SOLICITAÇÃO

222993
222578
222311

224895
222380

Candidatos aduzem que a questão de número 16 (DEZESSEIS) está incorreta, pois não
apresenta resposta correta para o enunciado.

SITUAÇÃO Efetivamente o nome da barragem que se rompeu em Minas Gerais, causando quando impacto
ambiental, está situada no Município de Mariana/MG, é Fundão, pertencente à empresa
Samarco. Devendo a questão ser anulada. RECURSOS CONHECIDOS E PROVIDOS.

Gabinete da Prefeita Municipal de Catanduvas/SC, em 09 de março de 2016.

Gisa Aparecida Giacomin
Prefeita Municipal

http://www.unoesc.edu.br/